i PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré —
Parana

E-mail: pmbj@uol.com.br

PRIMEIRO APOSTILAMENTO
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N.° 21 e 37/2024

Do: Setor de Licitagdo
Para: Setor Juridico
Assunto: Reequilibrio de pregos.

Data: 10/06/2024

Prezado Senhor:

Encaminhamos a solicitagio do setor, para analise do pedido de reequilibrio de preco a Ata
de Registro de Pregos n° 21 e 37/2024, objeto da licitagdo: AQUISICAO DE ALIMENTOS.
A empresa VILMAR DE SOUZA DIAS - ME, CNPJ/MF n°. 10.318.911/0001-135, pede
equilibrio econdmico - financeiro no Item: Leite UHT Integral 1 litro. Segue em anexo 0s
pedido do fornecedor, orgamentos e pedido do fiscal do contrato. Solicito o Parecer Juridico
Minicipal.

Atenciosamente,
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Tiago S. Rodrigues/)
Setor de Licitagdo
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2 Secretaria Municipal de Assisténcia Social o )

} . BARRA DO JACARE — PARANA CNPJ 12.334.248.0001/78 j ,\J:.\ iy

’__\, Rua Parana n° 202 (centro)- telefone (43) 35371719 ' =
e-mail: hotmail.con

Oficio n°059 Barra do Jacaré 06 de junho de 2024

Motivo: RESPOSTA DE PEDIDO DE REALINHAMENTO
Local: VILMAR SOUZA

Prezados Senhores’

Venho através deste, na qualidade de Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
rgspondo a empresa Vilmar Souza Dias o parecer favoravel do pedido do
realinnamenio de precos referente do lote 1 001- leite uht integral conforme a
planilha de pregos de custo no registro n° 21/24 pregéo Eletronico n°52/23 pois foi

considerado um prego justo visto que teve uma alta precos nos Gltimos meses.

Sem nada mais havendo a constar, e certa de que serei atendida, reitero votos de
estima e consideragao
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I AGUIA ATACADISTA
VILMAR DE SOUZA DIAS ME
End. Av. Xv de fevereiro, 213A Cornélio procépio — PR
CNPJ: 10.318.911/0001-15 le: 90453443-95
Tel: (43) 3524-1516 email: aguiatague@hotmail.com

REQUERIMENTO DE REAJUSTE DE PRECO

Ao

Presidente da Comissao Permanente dé Licitacoes
_E_)aﬁPrefeitura Municipal Barra do Jacaré-PR

Vilmar de Souza Dias empresa atuante no ramo de géneros alimenticios, de
Cornélio Procopio, Estado do parand CNPJ ne 10318911/0001-15,
representada por este que a subscreve, vem, respeitosamente a presenca de
Vossa Senhoria REQUERER reajuste de prego do item 1 lote 001- Leite uht
integral R$ 3,65 conforme «planilha de Pregos de Custo e Venda” apensada,
consoante a clausula sexta , ATA DE REGISTRO DE PREGOS N° 21/2024 Pregdo Eletrdnico
Ne 52/2023 , € da alinea “d”’ do inciso Il do art. 65 da Lei Federal n° 8.666/93 €
suas alteragoes, fornecendo, para tanto, as notas fiscais necessarias para a
satisfag@o das exigéncias legais.

Levamos em consideragao que tinhamos na epoca da licitagdo um custo
aproximado de R$ 2,88, atualmente, conforme comprovado por notas
fiscais, © mesmo S€ encontra em R$ 4,45, havendo alteragao de
aprox‘lmadamente 55% do custo.

Para cobrir 08 custos tributarios sugerimos prego de venda do 5,55

N. Termos,
P. Deferimento.

Cornélio Procopio, 19 de abril de 2024.

VILMAR DE SOUZA Cfﬁ}\;’\i?D‘éesfg{J“‘zaAd‘g“a‘ por
D\AS;49952277920 DIAG:49952277920

Dados: 2024.04.191 5:48:29 -03'00'

Vilmar de Souza Dias
CPF ne 499.522.779-20
Av. Xv de Fevereiro, 213A centro- Cornélio Procopio, PR
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3EMOS DE Companhia Sulamericana De Distribuicao OS PRODUTOS / SE
EMISSAQ: 13/10/2023 -
lDENTlFlCACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

I
DE RECEBIMENTO

Companhia Sulamericana De Distribuicao

ocopio - PR

TIFICAGAO DO EMITENTE

EL: (43)3520-8100

\TUR!

_ancamento Efetuado Em Decorrencia D

SCRICAO ESTADUAL

9030138187

ESTINATARIO/ REMETENTE

TOME / RAZAO SOCIAL

Vilmar De Siuza Dias

ENDERECO

Av Xv De
SUNICIPIO

Fevere!

EZA DE OPERACAO

Cornelio Procopio

iro,

!.\F()RMACOES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZAO SOCIAL

TENULKEGO
Rua Paraiba N.43

MuNiciPio

VALOR DO FRETE

TRANSPORTADOR
RAZAO SOCIAL

INFORMACOF.S COMP!

C ‘ﬂ.mhia Sulamer’

Cornelio Procopio

TASE DE CALCULO DO ICMS

0,00
| VOLUMES TRANSPORTADOS

DADOS ADICIONAIS

NFCe Ref.:(4123 1011517
_ Referente a nota fiscal n 181856 Serie:
pPDV: 007, Data Venda:10/10/23

icana De Distribuicao

3,433

CALCULO DO IMPOSTO

0,00

VALOR DO SEGURO

QUANTIDADE
36

DADOS DO PRO 0/ SERVICOS

DUT
CODIGO PO RV
DESCRIGAO DO PRODUTO/ SERVICO

53449 Toite Unt Lider 11 Integral 0401401 d oeo 15929 |

LLEMENTARES

\a Paraiba N.433, 433 - Centro - CEP:86300-000 - Cornelio

¢ Emissao De

OR DO ICMS

8 4100 0278 6500 7000 181

Doc Fiscal

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

RVICOS CONSTANIES Ui i £5
DEST. / REM.: Vilm

0,00

FRETE PO

-SEMF

9

7 Emissao: 10/10/23

VALOR
UNITARIO

mﬂlﬂlllitmlllllﬁﬂ

g 5611 3281 1059)

- Referente

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA

1 - SAIDA
N° 000055201 .1 /1
SERIE 001

BASE CALC. ICMS SUBST.

ar De Siuza Dias - VALOR TOTAL: RS 103,68

fill

CHAVE DE ACESSO

141230271265843 13/10/20
CNPJ / CPF

CNPJ/ CPF

BAIRRO/ DISTRITO

Centro

BAIRRO / DISTRITO
Centro

VALOR DO 1CMS SUBST.

OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO [Pl

IR

41231011 5178 4100 0278 5500 1000 0552 011

.nfe.fazen

23 18:10:45

11.517.841/0002

10.318.91 1/0001-15

86300-000
INSCRICAO ESTADUAL

9045344395

NP3/ CPF
11.517 841/0002-78

VALOR TOTAL DOS PROD!

N W

WS TS

SERIE 001

I

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
WWW. da.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOGOLO DE XUTORIZAGAO DE USO

DATA DA EMISSAQ

13/10/2023

42280 4503

13/10/2023

DATA SAIDA/ ENTRADA

INSCRIGAQ ESTADUAL
90301 38187

CEP
86300-000

UF TELEFONE FAX

UTOS

(43)3520-81 00

R CONTA

RESERVADO AO FISCO

Cupom Fiscal: 281105,

Projeto ACHT -

WAV Projetoner




'EBEMOS DE Companhia Sulamericana De Distribuicao OS PRODUTOS | SEKRVILUS L AJIND L 28N b BAER 2T

EMISSAQ: 02/04/2024 -

DEST. / REM.: Vilmar D¢ Siuza

Dias - VALOR TOTAL: RS 100,13

‘A DE RECERIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

INT UUUVOOU Y

L/‘/'\

SERIE001 7| &)

:NTIFICACAO DO EMITENTE

Companhia Sulamericana De Distribuicao

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

[ ARDAVARIRLBALY

2ua Benjamin Constant N.669. 669 - Centro - CEP:86300-000 - CHAVE DE ACESSO
~ornelio Procopio - PR 0 - ENTRADA 4124 0411 5178 4100 4427 5500 1000 0880 0011 9403 1308
TEL: (43)3520-8200 1 - SAIDA 4
N° 000088000 fl 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Y ) : wwW.nfe.fazenda.gov.br/ponal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
ATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTOR]ZAC}\O DE USO
Lancamento Efetuado Em Decorrencia De Emissao De Doc Fiscal @240097059408 02/04/2024 11:07:32
NSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO LSTADUAL DO SURBST. TRIB. CNPJ / CPF
9056482684 \ 11.517.841/0044-27

YESTINATARIO / REMETENTE

SOME / RAZAO SOCIAL

Vilmar De Siuza Dias

CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO

| |

10.318.911/0001-15 02/04/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
- Av XvDe Fevereiro, 213 \ Centro 86300-000 02/04/2024
[MUNICIPIO TONE / FAX UF TNSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
‘ Cornelio Procopio \ (43)3523-5014 PR \ 9045344395 11:07:13
lNFORxVIAC()ES DO LOCAL DE RETIRADA
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF INSCRIGAO ESTADUAL
C anhia Sulamericana De Distribuicao 11.517.841/0044-27 9056482684
"~ i‘ ) BAIRRO / DISTRITO cop

Rua Benjamin Constant N.669, 669

Centro 86300-000

|

MUNICIPIO

Cornelio Procopio

TELEFONE / FAX

UF
\ PR |(43)3520-8200

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO FRETE ‘\ VALOR DO SEGURO
0,00 0,00

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL

ENDERECO

VALOR DO 1ICMS _FASE TALC, 1CMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. JALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 100,13
DESCONTO ‘ SUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 171 VALOR TOTAL DA NOTA
\ 0,00 0,00 0,00 \ 100,13
TRETE POR CONTA ‘-—'\c_om—Gﬁ*'F TLACA DO VEICULO TN/ COF
\ 9 - SEM FRETE \

MUNICIPIO

INSCRIGAO ESTADUAL

ESPECIE

10

QUANTIDADE

DADOS DO PRO!

ito Fgo Perdigao 800g Cong Soltinho

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COM PLEMENTARES
NFCe Ref.:(4124 04115178
- Referente a nota fiscal n 339132 Serie: 15 Emissao:
PDV: 015, Data Venda:02/04/24

DUTO/ SERVICOS
cODIGO DO o
—D%CNC AQ DO PRODUTO / SERVICO

Cebola Kg d
Couve Flor Bandeja 2003 [o704100d 040 | [so29 lUN__| [ 500 m-ﬁ

el
0031014

02071400040 |5929 [UN -m-mﬁm 0,00
0401201d_060 @M_-ﬂl 4,45

File Pei
Leite Uht Lider 1! Integral

4100 4427 6501 5000 3391 3217 3534 7602)

NUMERAGAO PESO BRUTO

6,305

i VALOR
cror] oo |_wwwr.| o

mm‘m‘m

RESERVADO AO FISCO

02/04/24 - Referente Cupom Fiscal: 534760,

Projeto ACBr - Wi, projetonedr.cof



AGUIA ATACADISTA
VILMAR DE SOUZA DIAS ME
End. Av. Xv de fevereiro, 213A Cornélio Procopio — PR
CNPJ: 10.318.911/0001—15 le: 90453443-95
Tel: (43) 3524-1516 email: aguiatague@hotmail.com

REQUERIMENTO DE REAJUSTE DE PRECO

Ao

Presidente da Comisséo Permanente de LicitagGes
Da Prefeitura Municipal Barra do Jacaré-PR

| Barra do Jacalb=t =

Vilmar de Souza Dias empresa atuante no ramo de géneros alimenticios, de
Cornélio Procopio, Estado do parana CNPJ n° 10318911/0001-15,
representada por este que a subscreve, vem, respeitosamente a presenca de
Vossa Senhoria REQUERER reajuste de prego do item 1 lote 001- Leite uht
integral R$ R$ 43,50 caixa com 12 un Sendo assim preco unitario 3,63
conforme “Planilha de Pregos de Custo e Venda’ apensada, consoante a
clausula sexta , ATA DE REGISTRO DE PRECOS Ne 37/2024 pregao Eletronico Ne 1/2024 , €
da alinea “d” do inciso 1l do art. 65 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alteragdes, fornecendo, para tanto, as notas fiscais necessarias para a
satisfagéo das exigéncias legais.

Levamos em consideragao que tinhamos na época da licitagao um custo
aproximado de R$ 2,88, atualmente, conforme comprovado por notas
fiscais, 0 mesmo se encontra em R$ 4,45, havendo alteracao de
aproximadamente 55% do custo.

Para cobrir os custos tributarios sugerimos prego de venda do 5,55

ﬂW N. Termos,
p. Deferimento.

Cornélio Procopio, 19 de abril de 2024.

Assinado de forma digital por

VILMAR DE SOUZA VILMAR DE SOUZA
DIAS:49952277920
D\/—\S'.49952277920 Dados: 2024.04.19 16:20:20
-03'00'
Vilmar de Souza Dias
CPF n2 499.522.779-20
Av. Xv de Fevereiro, 213A centro- Cornélio Procépio, PR




FBEMOS DE Companhia Sulamericana De Distribuicao 08 PRODUTOS/ SERVICOS CONSTANTES DANOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 13/ 10/2023 - DEST. /REM.. Vilmar De Siuza Dias - VALOR TOTAL: RS 103,68

IDENTIFICAG AO E ASSIN ATURA DO RECEBEDOR

@ s,

N° 000055201
SERIE 001

'ADE RECEBIMENR)

EN’Y!NC/\CI\O DOEMIT! ENTE

DANFE

POCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA
1 - SAIDA

N° 0000557{.01 fl.l
SERIE 00

Companhia Sulamericana De Distribuicao

HAVE DE ACESSO
41231011 5178 4100 0278 5500 1000 0552 0114 2280 4503

Rua Paraiba N.433,433 - Centro - CEP:86300-000 . Comnelio
procopio - PR
TEL: (43)3520-8100

Consulta de autenticidade n0 portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov Jbr/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

FROTOCOLO DE ~GTORIZAGAO DE USO

14123()27\265843 13/10/2023 18 10:45

oNpJ / CPF

1 1.5\74841/0002-

ADE OPERAGAO

“NATUREZ
:

|

Doc Fiscal
TNSCRIGAO EST.

Lancamento Efetuado Em Decorrencia De Emissa0 De
mscm(,‘;\mzs‘r/\DU/\l.
9030138187

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /| RAZAO SOCIAL

ADUAL

DATA DA EMISSAQ
13/10/2023
13/10/2023

TIORA DA SAIDA

18:10:38

Vilmar De Siuza Dias
TNDEREGO

\0.318.9\1/000\-15

CEP

86300-000

TNSCRIGAO TSTADUAL

9045344395

BAIRRO/ DISTRITO

Av Xv De Fevereir
Mh’NlClPlO

0,213 Centro

Cornelio Procopio
INFORMACOES PO LOCAL DE RETIRADA

m/ RAZRO SOCIAL
apanhia Sulamericana De Distribuicao

ENDERECO

BAIRRO/ DISTRITO CEP
Rua Paraiba N.433,433 Centro 86300-000
MUNICIPIO TELEFONE JFAX
Cornelio Procopio . (43)3 520-8100

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS

BASE CALC. TOMS SUBSY. VALOR DO JCMS SUBST

0,00 A

VALOR DO SEGURO E OUTRAS DESP. ACESS.

0,00

VALOR DO FRETE

0.00
/VOLUMES TRANSPORTA

TRANSPORTADOR
TAZAO SOCIAL

TRETE POR CONTA

DADOS DO PRODUTO/ SERVICOS

CODIGO DO e

DESCRIGAO
Leite Unt Lider 1! \ntegral 04014014060

DADOS AD\C\ONAIS
mmawkcov_s COMPLEMENT ARES
NFCe Ref.(4123 1011 5178 4100 0278 6500 7000 1818 5611 3281 1039)

_ Referente a nota fiscal n 181856 Serie: 7 Emissao: 10/10/23 - Referente Cupom Fiscal: 281 103,
PDV: 007, Data Venda:10/ 10/23

RESERVADO AOQ FISCO

Projelo ACBr - WWW .pmjcma«:br.u(\m



et

RFECEBEMOS DE Companhia Sulamericana D¢ Distribuicao OS PRODUTOS/ SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF_ e
EMISSAOQ; 02/04/2024 - DEST. / REM.: Vilmar De Siuza Dias - VALOR TOTAL: RS 100,13 5
[DENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000088000

ARG Il

DATA DE REC! EBIMENTO

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

Companhia Sulamericana De Distribuicao

Rua Benjamin Constant N.669, 669 - Centro - CEP:86300-000 -

Comeio Procopio - ¥R 0 - ENTRADA 124 0411 5178 4100 4427 5500 1000 0880 0011 9403 1308
TEL: (43)3520-8200 1- SAIDA
| N° 000088000 f.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

www.nfe.fazenda.gov Jbr/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

141240097059408 02/04/2024 11:07:32

CNPJ / CPF

11.517.841/0044-27

SERIE 001

NATUREZA DE

OPERACAO

Lancamento Efetuado Em Decorrencia De Emiss:
TNSCRIGAO ESTADUAL
9056482684

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL

a0 De Doc Fiscal
INSCRIGAO EST.

CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
10‘318.911/0001-15 02/04/2024
CEP DATA SAIDA / ENTRADA
86300-000 02/04/2024
TNSCRIGAO ESTADUAL TIORA DA SAIDA

9045344395 11:07:13

Vilmar De Siuza Dias
ENDERECO

BAIRRO/ DISTRITO

Av Xv De Fevereiro, 213
MUNICIPIO

Centro

(43 3523-5014

Cornelio Procopio
INFORMACOES DO LOCAL DE RETIRADA
NOME / RAZAO SOCIAL

CNPJ / CPF INSCRIGAQ ESTADL AL

11.517.841/0044-27 0056482684
BAIRRO/ DISTRITO CEP
Centro 86300-000

TELEFONE/ FAX
B (43)3520-8200

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

»mpanhia Sulamericana De Distribuicao

.NDERECO
Rua Benjamin Constant N.669, 669
MUNICIPIO

Cornelio Procopio

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SURBST. VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO SEGURO

100,13

VALOR DO FRETE

OUTRAS DESP. ACESS.

0,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA

0,00

CODIGO ANTT

9 - SEM FRETE

e "

DADOS DO PRODUTO/ SERVICOS

CODIGO DO CST, m
PROD. / SERV.
Cebola Kg mmmm 8.99
Couve Flor Bandeja 2009 07041000_040 {5929 lUN 5.00 f 49.95 000l 000

:mm-
-m-m

File Peito Fgo Perdigao 8009 Cong Soltinho
Leite Uht Lider 1l Integra!

DADOS ADICIONAIS

[NFORM/\CDES COMPI LMENTARES RESERVADO AO FISCO
NECe Ref (4124 0411 5178 4100 4427 6501 5000 3391 3217 3534 7602)
_ Referente a nota fiscal n 339132 Serie: 15 Emissao: 02/04/24 - Referente Cupom Fiscal: 534760,
PDV: 015, Data Venda:02/04/24

Projeto ACBE - wwwprojetoacbr.com or



6/06/2024 15:42

R$ 525
Délar -0,94% ¥

ver em Tempo Real

Categorias
Algoddo
Amendoim
Arroz
Boi Gordo
Cacau
Café
Feijao
Frango
iutas
raranja
Latex
Legumes
Leite
Mandioca
Mercado Financeiro
Milho
QOvos
Silvicultura
Soja
Sorgo
Sucroenergético
.‘ Suinos
V Trigo

Verduras

¥ "4 ponte: Cepen/ Esalq

15

Ver cotagéo emuma datal

Fechamento: 03/06/2024

Eyiados Prago (RS/LICY

MG 24632
RS 24483
5P 24553
PR 2,5664
GO 24576
BA 22174

https:IIWWW.not'\c'\asagr'\co\as‘com.brlcotacoesl\e\tel\e'\te-precos-ao-produtor-

Cotagao: Leite -

Curitiba

m% Leite - Precos ao Produtor (R$/ Litro)

dd/mm/aaaa

Pregos a0 FIVMUEEE B 7

Vicente Zotti

 Cadastre-se Pow

G

L.

«



5/06/2024 15:42
Fgrados

SC

i

S

Bresii

Referéncia: Abril/24

MC

"8

SP

Brasil

Refaréncia. pargo/ 24

£31a008

Brasit

Refaréncia’ Fevereira/24

03008

MG

https://www.noticiasagricolas.com Jbr/cotacoe

Srage (R¥/LIUT

2,4289

2,1763

23118

23443
2,3680
2420%
2,3637
21807
23048
20734

23230

Fechamento: 01 10412024

cgchamento: 01/03/2024

Prego (RS Aawe}

21105

21244

22142

'g 22392
21321
2,0958

2,13%1

ey

Cotagao: Leite - mTeibs @ 1 i==m =

+2,33

-4 6

slleitene'\te-precos-ao-produtor-cepea—rs—litro

&




6/06/2024 15:42

Referéncie Janeirc/24

MG 1,9953
RS 2,0557
P 21409
PR 2,1874
6o 19942
BA 20884
SC 20658
€S 1,584
arasil 20335

Referéncia Dezembro/23

Eachamento: 02/ 01/2024

terades Prego (R9/LIO!
M3 1.9684
RS 2,0258
Sk 22,1380
PR 19879
jele] 1,981%
BA 2,0601
sc 2,0192
€8 1,8702
Brasil 14,0081

referéncial Novembre/28

Fechamenio: 01/12/2023

Frego (RE/LAT

MG 1,9665
RS 1,9240
o 2,1627
PR 19660
GO 19775
BA 20788
8¢ 1.8820
£8 19719
Brasil 1,967%

Cotagao: Leite - Pregos a0 Frotiutl ATasi= =]

.
RV
1,77
Yart

https:llwww.not'\c‘\asagr\co\as.com.brlcotacoesl\e'\te/\e'\te-precos-ao-produtor—cepea-rs-\'\tro

®

3&

h\



5/06/2024 15:42

Zstados Prego (RS/Litr0)

Referéncial Qutubra/23

smente: 01711720

£ra¢0

M& 2,0948
RS 19287
SP 2,884
R 20848
G0 19622
BA 2,0860

SC 19200

MS s/ cotagdo
ES 21782
20609

sz, Setemire, ¥

fachamento: 0271 072023

PR 22036
[cle] 2,2232

BA 2,0923

i
2] 23024
Brasi! 2,2500

Refarancia. Agostoi

Fachamenta 01/09/2023

MG
RS 21883
s» ’)-g 2,6482
op 25087
G0 25736
BA z,2011
sC 2.2
M3 s/ colagac
£ 2,4058
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CONSELHO PARITARIO PRODUTORES/INDUSTRIAS DE LEITE DO ESTADO
DO PARANA - CONSELEITE—-PARANA

RESOLUGAO N° 04/2024

A diretoria do Conseleite-Parana reunida no dia 23 de Abril de 2024 na
sede da FAEP na cidade de Curitiba, atendendo OS dispositivos disciplinados no
Capitulo 1l do Titulo Il do seu Regulamento, aprova e divulga os vo'nres de
referéncia para a matéria-prima leite realizados em Margo de 2024 e a projegao
dos valores de referéncia para © més de Abril de 2024, calculados por
metodologia definida pelo Conseleite-Parana, a partir dos pregos médios e do mix

de comercializagéo dos derivados \acteos praticados pelas empresas
participantes.

VALORES DE REFERENCIA DA MATERIA-PRIMA LEITE) POSTO PROPRIEDADE (') EM FEVEREIRO/24 E MARGO/?/

Valores finais | valores finais Var <3
. : | FEVEREIRO/2024 MARGOQ/2024 (Margo - Lvereiro)
Matéria-prima L ereirol - Bl
| | (Leite entregue om Fevereiro/24 | (Leite entregue em Margo/24 a ser Emvalor | EM %
e _._,L,._a,sgrﬁa_g.e.99LM3!&°L2:4)_,.__ \_,,,_.-meﬁg_eyﬂizﬁ)_— ;
LEITE PADRAO (R8/litro) | 2,4313 2,4508 0,0195 | 0.80%
- ______,__———————’__-———-___,._’—.’_J————_ SO
Observacoes:
(*) Os valeres de referéncia da tabela sdo para a matéria-priria joite "posto propriedade”. 0 que significa que © frete ndo deve ser descontado do proctit rural. OS

valores de referéncia incluem 1,5% de Funrural a serent descontados do produtor rural.

i Valores projetados i Valores projetados
' i MARGO/2024 \1 ABRIL/2024
[ (Leite entregue em Margo/24a | (Leite entregue em Abril/24 a ser
! | ser gagp_ggl_/ib'r_i_l1‘2'4),.“__~= ago em Maio/24

LEITE PADRAO (R8/litro) ! 2,4456 |

VALORES DE REFERENCIA DA MATERIA-PRIMA (LEITE) POSTO PROPRIEDADE () PROJETADOS PARA MARGO'™" © AL

Matéria-prima

Observagies

(4) Os valores de referéncia da tabela sdo para @ matériu-prima leite ‘poslo proprieaade " 0 que signilica que o [rete ndo deve ser descontado do pr
valores de referéncia incluem 1,5% de Funrural @ serem descontados do progutor rurai.

Os valores de referéncia indicados nesta resolugéo para @ matia-nrima
leite denominada “_gite Padrao’, se refere ao leite analisado que con 0%

de gordura, 3.10% de proteina, 500 mil células somaticas/ml e 300 m t de
contagem bacteriana.
Para o leite pasteurizado o valor projetado para o més de Abril © 24 é
de R$ 4,3052/litro.
Visando apoiar politicas dé pagamento da ma’géric.—-* e eite
conforme 2a qualidade, O Conse\eite-Parané disponibiliza um ~snmu!z 10
calculo de valores de referéncia para 0 leite analisado em funcdo de ¢ res
de gordura, proteina, contagem de células sométicas & contagem bac O
simulador esta disponivel no seguinte enderego 1ico.

Www.conseieitegr.com.br.

Curitiba, 23 de Abril de 2024

WILSON THIESEN RONE! VOLPI
Presidente Vice-Pres\dente



06/06/2024 15:49 _Leile Unt Liger integrat 1l

o szt N

W

ar 'gco

SUPERMZ T ADOS

Inicio Leite Ut Lider Integral 1l

7%

Leite Uht Lider Integral 1l

Codigo: 163449

Leite Uht Lider Integral 1l estd disponivel para compra em incrementos de 1

1/
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Digite aqui o que Voue estd procurando. - 204

FLEM CF LACTA
17 34
inicio + Frios e Laticinics  Laticinios - Leites » Leite UHT Lider Intearai 1.
bt TERAT D
| eie UHT Lider Integral 1L
vendido por: & e Dty Marca: Lider CéAdino: 128804
Py ges BIG 1 MY - ;
Por Be 5,40 o #
] SESTA
A
a‘ff’ Ty Informe ¢ CEP para caleular o valor de entrega:

CALCULAR VALOR DE ENTREGA

er variagdo de accrrn 00 0 Peso.

Compartithar

ESPECIFICACOES DO PRODUTC
ESPECIFICAGOES

Tipo Integral

Wi ARperienfia i ilE

Jtiizamoes cookies para personaiizai anuinmiis & methorar

Ao contnual navegando, Voce concorda Leinossa
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EORMAS DE PAGAMENTO

.Informamos que os pregos, ofertas e condigbes de pagamento s30 exclusivos para internet validos para o dia de hoie, podendo sofrer alteragbes sem aviso prévio.

*As agbes/promogoes do site s2o destinadas a pessoas fisicas, podendo ser Ltilizedas em urna cornpra por CPF, néc sendo cumulativas.

*0 pedido serd concluido de acordo com @ disponibilidade em nosso estogue. Caso ocorra a falta ge algum ilem, este (@0 sera entregue €0 valor correspondente nio sera cobrado. O valor total de
suz compra podera ter uma variagdo de 20% (par2 mais ou Menos) em viriuoe dos produtos de peso varigvel.
*(Q valor minimo para cada pedido é de RS 20,00.
*para melhor atender Nosses clientes, n&o vendemos por atacado @ reservamonos
unigades ou 6 quilos de cada produto, ou até o fim do estoque. 0 cartdo de crédit
*0 pedido s6 poderé ser retirado pelo titular da compra, no horario agendada.
«0s pedidos que n&o forem relirados na loja sonforme agendamento 1o gite setde
*Entrega e retirada aos sabados e domingus: confira a disponibilidade para sua

o direito de limitar, pot cliente, o guantidade dos produlos com pregos promocion?is. . sntidade maxima de 12

=0 serd processuto o8 fato no diz v entega e nio quandc o numero do cartao € 1 no site.

cancelades @ ndu poderat sEl rarupetados ou refenes.

40,

\rmaos Muffato Cia Ltda. - CNPJ: 76.430.438/0124-20 / Inscrigao Estadual. Su17a15606 / Av Tuudentes, NY 2667 / Lendrina - PR CEP: 86071-000 / Atendimento p#le WhatsApp 0800 200 8110~
Telefone: 0800 727 9595/ delivgry@mgffg}g,gom‘br

AVENDAEGCU
BEBIDA ALCOCLICA PLDE

§ 18 ANGE

S0 GRAVES MALES A

£

Worar Sus exne

https:l/www.supermuﬁato.com.br/leite-lider-integral-longa-vida--1 1-128804/p?sc=23
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~  PRIMFIRA COMPRA? Ganhe 10% de descont

| mkearie et

o usando o cupom CONTACOMAGENTE (ndo cumulativo com

2% via = \WhatsApp
outras promos)

7
i 7

I

Contabilsta a

Home Mercearia Leite Leite Uht Integral 11 Lider

=
o

LEVE + POR =
i
iy
e
SKU: 65759 .
R$ 5,90 Em estoque
RS 5,60 no PIX ou boleto a vista
Leve + Por - %
12 un. ou+ RS 5,10 cada - 14%
- 1

+

\ COMPRAR | “\
AV
W

Calcular Frete

L% el g

Detalhes @) 2l B
Caracteristicas:

|ngredientes: Leite integral, Estabilizantes, Trifosfato de S6dio,
Difosfato de sédio, Monosfato de Sédio e Citrato de Saodio.

Conservagao: Conservar em local fresco e seco.

Apos aberto, conservar sob refrigeragao entre 1¢C a10°Ce consumir em ate 48 horas.

- Validade: 4 meses

- Marca: Lider

- Linha: Uhmlntegra\ 1 Litro ©) Q

e

i

ol

https://www.contabilista.com.br/mercearia/leite/leite-uht-m\egral-‘l -lilro-lider-www.htm\’?srsllid:AmeOoq3ArQ\/MGVeFECGu]P.-!‘~" AcniGTRO20F ..
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* As especificagdes podem ser alteradas sem aviso previo
“* |magem meramente ilustrativa.

Avaliacbes

Anexocs

@
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PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) - Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: contabilidade@barradojacare.pr.gov.br

PARECER 085/2024

Do — Setor de Contabilidade
Para — Setor Licitagdo

Assunto: Reequilibrio de prego a Ata de Registro de Precos n° 21 e 37/2024.

Vimos através deste, informar as dotagdes orgamentarias, para efetuar os procedimentos
cabiveis, referente ao reequilibrio de prego a Ata de Registro de Pregos n° 21 e 37/2024.

Ressalta-se que este parecer informa a dotagdo existente no orcamento, € que OS
procedimentos referentes a empenho, liquida¢@o e pagamento estardo sujeitos 2 existéncia de
saldo na dotagio orgamentaria na data do fato gerador do empenho. Sendo que, 0 fato de alguma
conta contabil constante deste parecer apresentar saldo or¢amentario abaixo do necessario para
realizagdo do objeto da licitagdo pode ser sanado pela suplementacéo da referida conta atraveés
de solicitagdo do setor responséavel.

Salientamos ainda que qualquer posigdo em relagdo a modalidade, tipo e demais
dispositivos do procedimento licitatério, bem como a verificagdo da correta aplicagdo da
legislagdo, no que se refere a licitagdes e contratos, € de competéncia da respectiva comissao

de licitacfio e do juridico.

02. EXECUTIVO MUNICIPAL
02.001 CHEFIA DO GABINETE
04.122.0003.2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

mem Historico l Natureza | Conta l FontL]
| 01 | Material de Consumo | 3.3.90.30.00.00 | 00210 | 00.000 |

03. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
03.001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
04.122.0004.2011 AQUISICAO DE BANDEIRAS - EMENDA IMPOSITIVA

[ Item | Histérico [ Natureza | Conta | Fonte |
| 01 | Material de Consumo [ 3.3.90.30.00.00 | 00920 | 00.000 |

04.122.0004.2012 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
ﬁtem \ Histérico \ Natureza | Conta \ FontL\
| 01 | Material de Consumo | 3.3.90.30.00.00 | 01000 | 00.000 |




PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 76.407.568/0001-83
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) - Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: contabilidade@barradojacare.pr.gov.br

05. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.001 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE PUBLICA
10.301.0005.2037 ATIVIDADE SAUDE - ATENCAO BASICA

them \ Historico Natureza lConta Fonte_l
rm | Material de Consumo 33.90.30.00.00 | 02960 | 00.000 |

02 | Material de Consumo 33.90.30.00.00 | 02970 | 00.303 |
| 03| Material de Consumo | 3.3.90.30.00.00 | 02980 [ 00.493 |

06. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASASISTENCIA SOCIAL
06.001 DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL y
08.243.0006.6049 PROJETO CRIANCA E ADOLESCENTE EM ACAO

‘—Item \ Histérico \ Natureza | Conta \ Fonte
[ 01 | Material de Consumo b | 3.3.90.30.00.00 | 03850 [ 00.000 |
08.244.0006.2054 MANUTENCAO DO BEM ESTAR SOCIAL

[Ttem | Historico | Natureza | Conta | Fonte
01 | Material de Consumo | 3.3.90.30.00.00 | 04220 | 00.000 \
08.244.0006.2055 PROGRAMA IGD - BF - FR BLOCO DE FINANCIAMENTO - FR 940
ﬁTem \ Histérico \ Natureza | Conta | Fonte
01 | Material de Consumo | 3.3.90.30.00.00 | 04340 | 00.940

08.244.0006.2057 PROJETO ESTADUAL PPAS - FR 778
Item | Histérico Natureza Conta \ Fonte
01 | Material de Consumo o 33.90.30.00.00 | 04450 | 00.778

Material, Bem ou Servicos  para 3.3.90.32.00.00 | 04460 00.778

Distribuicio Gratuita
08.244.0006.2058 MANUTENCAO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSIST.
SOCIAL - SCFV

Ttem | Histérico '_ \ Natureza \ Conta \ Fonte
01 | Material de Consumo | | 3.3.90.30.00.00 | 04580 | 00.000 &
08.244.0006.2059 BLOCO DE FINANCIAMENTO BLOCO PSB - FR. 934

[1tem | Histérico | Natureza [ Conta | Fonte |
[ 01 | Materjal de Consumo | 3.3.90.30.00.00 | 04700 | 00.934 |

09. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO :
09.001 DEPARTAMENTO MU~NICIPAL DE EDUCACAO
12.306.0012.2091 MANUTENCAO MERENDA ESCOLAR - CMEIL



PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) — Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: contabilidade@barradojacare.pr.gov.br

[T{em Histdrico Natureza l Conta Fonta
01 | Material, Bem ou Servicos para| 3 3.90.32.00.00 | 06620 | 00.000
Distribui¢fio Gratuita

02 | Material, Bem ou Servicos para 3.3.90.32.00.00\06630 01.042

Distribuicdo Gratuita

12.306.0012.2092 MERENDA ESCOLAR - AEE
mem \ Historico \ Natureza | Conta \ Fon@
rm Material, Bem ou Servigos para 3.3.90.32.00.00 \ 06640 \ 01.042J

Distribui¢do Gratuita
12.306.0012.2093 MERENDA ESCOLAR - FONTE LIVRE
ﬁtem \ Historico \ Natureza | Conta | Fonte
V 01 | Material, Bem ou Servigos para 3.3.90.32.00.00 ‘ 06650 \ oo.oooj

Distribui¢o Gratuita
12.306.0012.2094 MERENDA ESCOL‘AR'-' PNAEF
[Ttem | Histérico | Natureza | Conta | Fonte

rm Material, Bem ou Servigos para 3.3.90.32.00.00\06660 \ 01.042

Distribui¢io Gratuita
12.306.0012.2095 MERENDA ESCOLAR - PRE ESCOLA
l—Item \ Histdérico | Natureza | Conta | Fonte
rm Material, Bem ou Servigos  para 3.3.90.32.00.00 \ 06670 | 01.042

Distribuicio Gratuita
12.306.0012.2096 MERENDA ESCOLAR - EJA
Histérico
Material, Bem ou Servigos ~ para
Distribui¢sio Gratuita
Material, Bem ou Servicos
Distribuicio Gratuita

Natureza
3.3.90.32.00.00 06680 | 00.000

para 3.3.90.32.00.00 | 06690 01.042

12.361.0012.2100 MANUTENCAO ENSINO FUNDAMENTAL

2100 MANUIEN
Histérico - \ Natureza Conta | Fonte
01 | Material de Consumo | 3.3.90.30.00.00 | 06960 \ 00.000

02 | Material de Consumo | 3.3.90.30.00.00 106970 | 00.103
03 | Material de Consumo I 3.3.90.30.00.00 | 06980 | 00.104

12.361.0012.2101 MANUTENCAO ESCOLA P10 XII

Ttem | Historico \
°€' 01 | Material de Consumo R B
02 | Material de Consumo

Natureza | Conta
3.3.90.30.00.00 | 07200 00.000
3.3.90.30.00.00 | 07210 00.103

3 b
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PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) - Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: contabilidade@barradojacare.pr.gov.br

| 03 | Material de Consumo

[ 3.3.90.30.00.00 [ 07220 [ 00.104 |

12.361.0012.2104 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item Historico Natureza Conta | Fonte
01 Material de Consumo 3.3.90.30.00.00 | 07650 | 00.103
12.365.0012.2108 MANUTENCAO C.M.E.I
Item Historico Natureza Conta | Fonte
01 Material de Consumo 3.3.90.30.00.00 | 07970 | 00.000
02 | Material de Consumo 3.3.90.30.00.00 | 07980 | 00.103
U ) 03 | Material de Consumo 3.3.90.30.00.00 | 07990 | 00.104
10. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE
10.001 DEPARTAMENTO DE CULTURA
13.392.0013.2115 MANUTENCAO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL
ﬁtem ) Historico . Natureza Conta | Fonte |
[ 01 | Material de Consumo 3.3.90.30.00.00 | 08570 | 00.000 |

Obs: Recursos Federais

Sem mais para 0 momento, € certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos

protestos de elevada estima e consideragao.

Paco Municipal José Galdino Pereira, em 10 de junho de 2024

LUCAS NASCIMENTO
~ Contador



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

PARECER JURIDICO N° 147/2024

Licitagdo Originaria: Pregéo Eletrénico n° 52/2023 e Pregao Eletrénico n° 01/2024
Atas de Registro de Pregos: 21 e 3712024
Origem do Pedido: Setor de Licitacéc;

Objeto: Solicitagéo de Reequilibrio Econémico de Ata de Registro de Pregos;

Destina-se o presente parecer a anélise dos aspectos juridicos relativos a fase interna
do processo licitatorio. Destacando-se que este 6rgéo juridico ndo ingressa no aspecto técnico da
contratagdo (tais como qualidade intrinseca dos objetos e/ou quantidade necessaria), posto que, néo
possui conhecimento técnico suficiente para tanto, bem como n&o analisa a oportunidade e conveniéncia
da contratagéo, pois, n&o possui competéncia para tanto.

1. RELATORIO

Trata-se de solicitacdo de analise juridica acerca da possibilidade de realizacdo
de reequilibrio de prego das atas de regi_st;“o de precos de n° 21 e 37/2024, celebradas entre 0
municipio de Barra do Jacaré e a empres; “VILMAR DE SOUZA DIAS - ME". Ressalta-se que 0
objeto da primeira ata ¢ a aquisicédo de g"éne'ros alimenticios e o da segunda € a aquisicéo de
merenda escolar.

Aduz a requerente que o leite, produto presente em ambas as atas, teve uma
alta de precos nos ultimos meses. A fim de comprovar tal afirmacdo, a requerente juntou ao
processo uma nota fiscal mais proxima da época em que ocorrera as licitagdes e outra mais
recente, ambas emitidas pelo mesmo estabelecimento em que efetuou as aquisicoes,

demonstrando, dessa forma, a elevacio dos custos do objeto.
E o relatério.
2. POSSIBILIDADE JURIDICA DO PEDIDO DO REEQUILIBRIO

O Sistema de Registro de Pregos, cuja vigéncia da respectiva Ata é de até um
ano, bem como a sazonalidade de pregos de produtos eventualmente adquiridos sob tal
sistematica, revelam a necessidade de a Administragéo Publica estabelecer mecanismo
adequado a propiciar, ao longo da vigéﬁcia da Ata de Registro de Precos, a atualizagéo dos

valores registrados, para mais ou para menos.

WM
Parecer Juridico n2 147/2024
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

Na verdade, é de se reconhecer ndo apenas a adequagdo de mecanismo de
atualizagéo, mas sua obrigatoriedade, dada a ordem constitucional e legal a esse respeito. Da
Constituicio da Republica extrai-se:

Art. 37. A administrag&o publica direta e indireta de qualquer dos Poderes
da Unigo, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municipios obedecera
aos principios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiéncia e, também, ao seguinte:

XX| - ressalvados 0s casos especificados na legislag&o, as obras,
servigcos, compras € alienagbes seréo contratados mediante processo de
licitagdo publica que assegure igualdade de condigbes a todos 0S
concorrentes, com clausulas gue estabelegam obrigagbes de pagamento,
mantidas as condicdes efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual
somente pAermitir;::i“as exigé'ncias de duéliﬁcaga”o técnica e econémica

indispenséveis a garantia do cumprimento das obrigagées. (Grifo nosso)

A redacdo constitucional impbe & Administragéo Publica o estabelecimento de
regras de contratacdo capazes de assegurar, @0 longo do contrato (no caso, do Registro de
Precos), as condigdes estabelecidas & época da formulagéo das propostas que culminaram na
seleco da mais vantajosa por meio de regular procedimento licitatério.

Dai a necessidade de manutengao do equilibrio econdmico-financeiro da ata.

Em sintonia com a norma constitucional, a Lei n° 14.133/2021, ao dispor sobre
o Registro de Precos, delegou ao Chefe do Poder Executivo de cada ente federativo a obrigagéo
de regulamentar esse sistema, preocupando-se com a atualizag@o dos precos ao longo da
vigéncia da ata:

Art. 82 (...}
§ 5° O sistema de registro de precos poderé ser usado para a contratagéo

de bens e servicos, Iinclusive de obras e servigos de engenhatria,
observadas as sequintes condigoes:

| - realizagéo prévia de ampla pesquisa de mercado;

o R AT TS
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'PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

PRIMEIRO APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS N.° 37/2024.
PREGAO ELETRONICO N.° 1/2024.

O MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE, Estado do Parand, pessoa juridica de direito
plblico interno, com sede na Rua Rui Barbosa n°. 96, inscrito no CNPJ n°. 76.407.568/0001-
93, denominada d¢ CONTRATANTE, representado por seu Prefeito Municipal, EDIMAR
DE FREITAS ALBONETI, brasileiro, casado, portador do RG n°. 5.067.024-4 - SSP/PR e
do CPF n°. 540.036.289-34, residente na Rua Jacarezinho, n°. 421, nesta cidade da Barra
do Jacaré/PR, e a empresa VILMAR DE SOUZA DIAS - ME, inscrita no CNPJ/MF
sob N.° 10.318.911/0001-15, com sede na Av. XV de Fevereiro, n.° 213-A, centro,
Cornélio Procépio — PR, CEP: 86.300-000, representada por VILMAR DE SOUZA
DIAS, inscrito no CPF/MF sob N.° 499.522.779-20. Nos termos do Art. 124, 11, d, da
Lei 14.133/2021, resolve promover O APOSTILAMENTO, REFERENTE AO
CONTRATO N.° 37/2024 , nos termos que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto do contrato.
Aquisigio de produtos alimenticios, limpeza, embalagens entre outros.

CLAUSULA SENGUNDA: Reajuste dos valores.

Os valores unitério ajustado segue conforme a solicitagdo do fiscal ou gestor (a) da Ata
de Registro de Pregos e demais anexos que compde o pedido de ajuste de valores. Segue
conforme a tabela abaixo:

PRODUTO, Lote n.’ 73 Valor atual Valor Reajustado
LEITE UHT INTEGRAL, caixa com 12 | R§43,50 RS 66,60
unidades de 1 litro.

O valor passa a ser R$ 66,60 (sessenta e seis reais e sessenta centavos) a caixa.

CLAUSULA TERCEIRA: Das demais clausulas contratuais.
As demais cldusulas contratuais Permanecem inalteradas, tendo o presente aditivo a

Pago Municipal José Galdino Pereira, em 1 de julho de 2024.
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
PRIMEIRO APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS N."
37/2024, PREGAO ELETRONICO N." 1/2024.

O MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE, Estado do Parand,
pessoa juridica de direito publico interno, com sede na Rua Rui
Barbosa n®. 96, inscrito no CNPJ 1. 76.407.568/0001-93, denominada
de CONTRATANTE, representado por seu Prefeito Municipal,
EDIMAR DE FREITAS ALBONET]I, brasileiro, casado, portador
do RG n® 5.067.024-4 - SSP/PR e do CPF n°. 540.036.289-34,
residente na Rua Jacarezinho, n°. 421, nesta cidade da Barra do
Jacaré/PR, ¢ a empresa VILMAR DE SOUZA DIAS - ME, inscrita
10 CNPJ/MF sob N." 10.318.911/0001-15, com sede na Av. XV de
Fevereiro, n.” 213-A, centro, Cornélio Procopio — PR, CEP: 86.300-
000, representada por VILMAR DE SOUZA DIAS, inscrito no
CPF/MF sob N.° 499.522.779-20. Nos termos do Art. 124,11, d, da Lei
14.133/2021,  resolve  promover o  APOSTI LAMENTO,
REFERENTE AO CONTRATO N.” 37/2024 , nos termos que
seguem:
CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto do contrato,
Aquisi¢do de produtos alimenticios, limpeza, embalagens entre outros
CLAUSULA SENGUNDA: Reajuste dos valores,
Os valores unitario ajustado segue conforme a solicitagao do fiscal ou
gestor (a) da Ata de Registro de Pregos e demais anexos que compde o
edido de ajuste de valores. Segue conforme a tabela abaixo:

PRODUTO, Lote n.* 73 Valor atual Valor Reajustudo
(ID LEITE UHT INTEGRAL, caixa com 12[RS 43,50 RS 66,60

unidades de | litro

O valor passa a ser R$ 66,60 (sessenta e seis reais e sessenta centavos)
a caixa. :

CLAUSULA TERCEIRA: Das demais cldusulas contratuais.

As demais clausulas contratuais Permanecem inalteradas, tendo o
presente aditivo a assinatura das partes e de testemunhas.

Pago Municipal Jos¢ Galdino Pereira, em 1 de julho de 2024,

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI VILMAR DE SOUZA DIAS
Prefeito Municipal Representante Contratindiy
TESTEMUNHAS:

Gilmara Neris de Souza Prado
Sccretariu de Educagio Isubela Aparecida Penha Carvalho
CPF: 495.952.299-20 Diretorn Municipal de Educagio

CPY 109 808 869-70)
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